证券经纪业务（凭许可证经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

4

开展经营活动。）

（2）恒泰证券股份有限公司

恒泰证券股份有限公司成立于 1998年 12月 28日，企业法人营业执照注册

号为：150000000001019，注册资本为 219,470.7412万元人民币，法定代表人庞介

民。公司经营范围为：许可经营项目：无一般经营项目：证券自营；代理证券买

卖业务；代理证券还本付息和红利的支付；证券投资咨询；资产管理；融资融券；

代销金融产品；发起设立证券投资基金和基金管理公司；中国证监会批准的其他

业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（3）申万宏源证券有限公司

申万宏源证券有限公司成立于 2015年 1月 16日，企业法人营业执照注册号

为：310000000136970，注册资本为 3,300,000.00万元人民币，法定代表人李梅。

公司经营范围为证券经纪、证券投资咨询、融资融券、代销金融产品、证券投资

基金代销、为期货公司提供中间介绍业务（以上各项业务限新疆、甘肃、陕西、

宁夏、青海、西藏以外区域），证券资产管理，证券承销与保荐（限国债、非金

融企业债务融资工具、政策性银行金融债、企业债承销），证券自营（除服务新

疆、甘肃、陕西、宁夏、青海、西藏区域证券经纪业务客户的证券自营外），股

票期权做市，国家有关管理机关批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

本次股票的发行对象之间无关联关系，日信证券有限责任公司为公司主办券

商。发行对象与公司股东之间其他关联关系如下：

股东北京日信嘉锐投资管理有限公司之股东日信资本投资有限公司系发行

对象日信证券有限责任公司之全资子公司。

股东上海益畅投资管理合伙企业（有限合伙）管理人之一与股东深圳市恒泰

九州投资合伙企业（有限合伙）的管理人均为深圳恒泰资本股权投资基金管理有

限责任公司；深圳恒泰资本股权投资基金管理有限责任公司系股东恒泰证券股份

有限公司之全资孙公司。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变化。

5

（六）本次发行是否经中国证监会核准

公司本次股票发行前股东82名，本次新增3名机构投资者。公司本次股票发

行完成后股东人数累计未超过200人。根据《非上市公众公司监督管理办法》的

规定，公司本次股票发行可以豁免向中国证券监督管理委员会申请核准。

6

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 汪超涌 198,075,000 30.88% 198,075,000
2 李亦非 162,080,000 25.27% 162,080,000

3
上海思邈股权投资中心

（有限合伙）
50,000,000 7.80% 50,000,000

4 柳烈光 10,126,575 1.58% --

5
汉信资本（武汉）股权投

资基金中心（有限合伙）
10,105,307 1.58% --

6 王 强 10,000,000 1.56% 10,000,000
7 黄一峰 10,000,000 1.56% 10,000,000
8 林忠 8,003,283 1.25% --

9
深圳久久益资产管理有限

公司
7,500,000 1.17% 7,500,000

10
四川瑞信通投资股份有限

公司
6,489,123 1.01% --

合计 472,379,288 73.66% 437,655,000

2、本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 汪超涌 198,075,000 30.71% 198,075,000
2 李亦非 162,080,000 25.13% 162,080,000

3
上海思邈股权投资中心

（有限合伙）
50,000,000 7.75% 50,000,000

4 柳烈光 10,126,575 1.57% --

5
汉信资本（武汉）股权投

资基金中心（有限合伙）
10,105,307 1.57% --

6 王 强 10,000,000 1.55% 10,000,000
7 黄一峰 10,000,000 1.55% 10,000,000
8 林忠 8,003,283 1.24% --

9
深圳久久益资产管理有限

公司
7,500,000 1.16% 7,500,000

10 四川瑞信通投资股份有限

公司
6,489,123 1.01% --

合计 472,379,288 73.24% 437,655,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

7

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0 0 0

2、董事、监事及高级管理人员 0 0 0 0
3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 141,399,201 22.05% 144,999,201 22.48%

无限售条件的股份合计 141,399,201 22.05% 144,999,201 22.48%

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 360,155,000 56.15% 360,155,000 55.84%
2、董事、监事及高级管理人员 6,045,000 0.94% 6,045,000 0.94%
3、核心员工 0 0 0 0
4、其它 133,800,000 20.86% 133,800,000 20.74%

有限售条件的流通股合计 500,000,000 77.95% 500,000,000 77.52%

总股本 641,399,201 100.00% 644,999,201 100.00%

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为82名；本次股票发行新增股东3名，发行完成后，公

司股东人数为85名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后，公司货币资金、注册资本及资本公积因募集资金而增加，

其中货币资金增加5,760万元，注册资本增加360万元，资本公积增加5,400万元，

其他资产无变动情况。

4、业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍为自有资金股权投资业

务、投资增值服务业务和私募股权投资基金管理业务。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人、控股股东为汪超涌、李亦非夫妇，合计

持有公司股份比例为 60.16%。

本次股票发行完成后，汪超涌、李亦非夫妇合计持有公司股份比例为

59.83%；本次股票发行完成后公司控股股东、实际控制人仍为汪超涌、李亦非，

8

公司控制权未发生变更。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变化情况

编

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）
发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）
1 汪超涌 董事长 198,075,000 30.88% 198,075,000 30.71%
2 刘小峰 董事 700,000 0.11% 700,000 0.11%
3 魏勤 监事会主席 2,845,000 0.44% 2,845,000 0.44%
4 刘俊辉 监事 2,500,000 0.39% 2,500,000 0.39%

合计 204,120,000 31.82% 204,120,000 31.65%

（三）发行后主要财务指标变化

发行前后主要财务指标、按股票发行完成后总股本计算的每股收益等指标的

变化情况如下：

项目
发行前 发行后

2015年 1-4月/2015-4-30 2015年 1-4月/2015-4-30

基本每股收益 0.45 0.11

加权平均净资产收益率 25.05% 3.88%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.80 -0.22

每股净资产 7.76 4.40

归属申请挂牌公司股东的每股净资产 5.08 3.67

资产负债率（母公司） 56.19% 30.23%

9

三、新增股份限售安排

公司本次发行的股票无限售安排。

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司依法

登记，对新增股份不作限售安排，新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转

让系统进行转让。

10

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

2015 年 10月 12日，公司主办券商日信证券有限责任公司针对公司本次股

票发行出具了《日信证券有限责任公司关于北京信中利投资股份有限公司股票发

行合法合规的意见》（以下简称“《意见》”），认为：

（一）公司本次股票发行后累计股东人数未超过 200人，新增股东符合《全

国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试行）》的规定，自然人投资

者和机构投资者合计未超过 35名，公司本次股票发行符合《非上市公众公司监

督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3

号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；公

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权

利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情况

等均合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非

上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。